
 

UCHWAŁA Nr 373 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 28 września 2016 roku 

 
w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pt. „Wspiera.MY”  
w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego  

na lata 2014-2020 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 7 ust. 1 pkt 6a ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446), art. 4 ust. 1 pkt 3a oraz art. 92 
ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 814), w związku z art. 10 ust. 1, art. 32 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r.  
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zstępczej  (Dz. U. z 2016 r. poz. 575) - Rada Miasta 
Konina uchwala, co następuje: 

§ 1. 
 

1. Zatwierdza się do realizacji projekt pt. „Wspiera.MY”, nr RPWP.07.02.01-30-0006/15 
współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego, Poddziałanie 7.2.1 Usługi 
społeczne – projekty pozakonkursowe realizowane przez jednostki samorządu 
terytorialnego i ich jednostki organizacyjne w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020. 

2. Wartość projektu wynosi 999 400,00 złotych, w tym 85% Europejski Fundusz Społeczny - 
849 490,00 złotych, 10% budżet państwa - 99 940,00 złotych, 5% wkład własny -  
49 970,00 złotych. 

3. Okres realizacji projektu 01.10.2016 r. – 30.09.2018 r. 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miasta Konina 

 
/-/ Wiesław Steinke 

 
  



UZASADNIENIE  

do Uchwały Nr 373 

Rady Miasta Konina 

z dnia 28 września 2016 roku 

w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pt. „Wspiera.MY” w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 

 

W ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 
2020 został ogłoszony nabór wniosków z Poddziałania 7.2.1 Usługi społeczne – projekty 
pozakonkursowe realizowane przez jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki 
organizacyjne. W ramach naboru realizować można m.in. projekty poprawiające dostęp do 
usług wsparcia rodziny i systemu pieczy zastępczej. Jednostką odpowiedzialną za 
opracowanie wniosku o dofinansowanie i realizację projektu jest Miejski Ośrodek Pomocy 
Rodzinie.  

Projekt realizowany będzie w okresie 01.10.2016 r. – 30.09.2018 r. Działaniami  
w ramach projektu planowane jest objęcie 33 rodzin biologicznych mających problemy 
opiekuńczo-wychowawcze, 48 rodzin zastępczych i 8 rodzin kandydatów do pełnienia funkcji 
rodziny zastępczej, mieszkańców Konina, korzystających ze świadczeń pieniężnych  
i niepieniężnych, wynikających z określonych ustaw, na podstawie których realizuje swoje 
zadania Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie. Celem projektu będzie zwiększenie szans na 
świadome rodzicielstwo rodzin biologicznych mających problemy opiekuńczo – 
wychowawcze i zwiększenie potencjału opiekuńczo – wychowawczego rodzin zastępczych 
oraz przeszkolenie kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej.  
W ramach projektu planowane są następujące działania: 
− wsparcie dla rodziny i pieczy zastępczej zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny  

i systemie pieczy zastępczej, w tym m.in.: 
� działania profilaktyczne oraz ukierunkowane na pracę z rodziną borykającą się 

z problemami opiekuńczo – wychowawczymi, 
� działania ograniczające umieszczanie dzieci w pieczy zastępczej, 
� działania upowszechniające rodzicielstwo zastępcze, 
� wsparcie asystenta rodziny, 
� zatrudnienie 4 koordynatorów pieczy zastępczej na okres realizacji projektu. 
Całkowita wartość projektu 999 400,00 złotych.  Do realizacji projektu wymagane jest 

wniesienie wkładu własnego w wysokości minimum 5 % wydatków kwalifikowalnych.  
Wysokość wkładu własnego w latach 2016 – 2018, to 49 970,00 złotych.  
Źródła finansowania wkładu własnego: 

� świadczenie na pokrycie kosztów utrzymania dziecka w rodzinie zastępczej. 
 

Zastępca Prezydenta  
     Miasta Konina 

 
 /-/ Sławomir Lorek 

 


